
~ 1 ~ 

 

čj. ABS 1825/2024 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 
podle § 62, odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů 

 

1 IDENTIFIKACE ARCHIVU 

Název a sídlo archivu 

Archiv bezpečnostních složek 
Siwiecova 2, Praha 3 
130 00 

Elektronická podatelna 

info@abscr.cz 

URL 

www.abscr.cz 

ID datové schránky 

6r3afce 

Telefon 

+ 420 221 008 277 

Organizační struktura 

1. Vedoucí služebního úřadu a zaměstnanci přímo podřízení 
2. Oddělení 

2.1 Oddělení archivních fondů operativních svazků a vyšetřovacích spisů (1. oddělení) 
2.2 Oddělení archivních fondů Federálního ministerstva vnitra (2. oddělení) 
2.3 Oddělení archivních fondů MV ČSR, StB a vojsk MV (3. oddělení) 
2.4 Oddělení pro naplňování zákona č. 262/2011 Sb. (4. oddělení) 
2.5 Oddělení digitalizace a ochrany archiválií (5. oddělení) 
2.6 Oddělení informačních technologií a evidencí (6. oddělení) 
2.7 Oddělení ekonomiky a provozu (7. oddělení) 

Komentář:  

 

2 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU 

Zaměstnanci Systemizovaná místa Skutečnost 

Ve státní službě 81 71 

V pracovním poměru 65 79 

Celkem 145 150* 

Komentář: * včetně zaměstnanců dělících se o jedno systemizované místo 

 

3 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ULOŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ, ARCHIVNÍ POMŮCKY 

Archiválie  

Celkové množství uložených archiválií 20373,46 bm; 5331,54 MB 

Celkové množství uložených archiválií mimo archiv 0 bm; 0 MB 

Počet zpracovaných metrů archiválií 2291,66 bm (tj. 11, 25 %) 

- z toho inventarizovaných 1494,69 bm (tj. 7, 34 %) 

Počet nezpracovaných metrů archiválií 18081,80 bm (tj. 88, 75%) 

Archivní soubory  

Celkový počet archivních souborů 755 

Počet nových archivních souborů za rok 2023 1 

- z toho archivních souborů přijatých delimitací 0 

Počet zrušených listů NAD za rok 2023 0 

- z toho delimitovaných archivních souborů 0 



~ 2 ~ 

 

Archivní pomůcky 

Celkový počet archivních pomůcek 624 

Počet nových archivních pomůcek za rok 2023 16 

Počet nových archivních pomůcek přijatých za rok 2023 0 

Počet zrušených archivních pomůcek za rok 2023 0 

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem 326 

Komentář:  

 

4 VÝBĚR, ARCHIVNÍ ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

4.1 Protokoly o výběru archiválií 

Výběr ve skartačním řízení mimo skartační řízení Počet správních řízení 
podle § 10 odst. 3 dle § 3 odst. 1 dle § 3 odst. 2 

4   0 

    

Komentář:  

 

4.2 Přehled přírůstků a úbytků archiválií 

Přírůstek  Úbytek (bm) 

bm 
celkem 

skartační a 
mimo 
skartační 
řízení (bm) 

delimitace Přírůstek 
(MB) 

bm celkem delimitace vnitřní skartace 

12,56 11 1,56 2974 13,48 13,48  

       

Komentář: 

 

4.3 Zpracování archiválií 

Archivní soubor Celková 
metráž 

Uspořá-
dáno (bm) 

Inventa-
rizováno 
(bm) 

Katalogi-
zováno 
(počet 
jednotek 
popisu) 

Počet 
zhotovených 
přístupových 
bodů 
 

17. brigáda Vnitřní 
stráže Brno (NAD 47) 

3,48 3,48    

Krajská správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
správa Státní 
bezpečnosti Brno 
(NAD 624) 

88,27 5, 64    

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Hodonín 
(NAD 642) 

2,04 1,32    

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti 
Gottwaldov (NAD 641) 

3,24 3,12    

Okresní správa Sboru 1,68 1,32    



~ 3 ~ 

 

národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Žďár nad 
Sázavou (NAD 659) 

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Kroměříž 
(NAD 645) 

2,4 1,92    

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Blansko 
(NAD 635) 

1,56 0,84    

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Jihlava 
(NAD 644) 

2,88 2,52    

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Znojmo 
(NAD 658) 

3,72 3,24    

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Uherské 
Hradiště (NAD 652) 

2,64 2,16    

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Prostějov 
(NAD 649) 

5,34 4,74    

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Třebíč 
(NAD 650) 

5,64 5,28    

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Brno – 
venkov (NAD 637) 

1,2 0,96    

Městská správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Brno 
(NAD 815) 

1,2 1,2    

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 

4,36 3,52    



~ 4 ~ 

 

oddělení Státní 
bezpečnosti Břeclav 
(NAD 638) 

Okresní správa Sboru 
národní bezpečnosti – 
oddělení Státní 
bezpečnosti Vyškov 
(NAD 657) 

0,36 0,24    

Komentář: 

 

4.4 Počty badatelů, badatelských návštěv 

Organizační útvar Počet badatelů 
 

Počet  
badatelských návštěv 
 

Počet správních řízení 
podle § 38 odst. 2 

Badatelna Braník 31 81  

Badatelna Kanice 231 410  

Badatelna Struha 1154 2238  

Celkem 1416 2709  

Komentář: 

 

4.5 Rešerše 

Organizační útvar Počet vyhotovených rešerší  

1. oddělení 1367 

2. oddělení 703 

3. oddělení 575 

4. oddělení 370 

Celkem 3015 

Komentář: 

 

4.6 Knihovna 

Organizační útvar Celkový počet svazků 
v knihovním fondu 

Celkový počet svazků 
evidovaných v 
softwaru 

Počet přírůstků za 
kalendářní rok 

2. oddělení 5 026 5026 67 

3. oddělení 5168 5168 134 

Komentář:  

 

5 DIGITALIZACE 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem celkem 

9176986 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za rok 2023 

769281* 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem 0 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za rok 2023 0 

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za rok 2023 5769** 

Počet vzdálených přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2023 

158244 

Počet unikátních přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2023 

2820 

Komentář: *počet zhotovených snímků neodráží realitu digitalizačního procesu, protože v důsledku množství 



~ 5 ~ 

 

starší digitalizace jsou přidávány dřívější snímky. Naopak ne všechny snímky pořízené v daném roce jsou 
zařazovány do dálkového přístupu – celkový počet pořízených snímků v roce 2023 je 809 923. 
**Pozn. 2: Digitalizováno 4854 spisů a 915 negativů 
 

 

6 STAV ARCHIVÁLIÍ 

6.1 Nově prohlášené AKP, NKP, UNESCO/zrušené AKP, NKP, UNESCO 

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

    

Komentář:  

 

6.2 Prověrka fyzického stavu – AKP, NKP, UNESCO  

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Datum 
prověrky 

149 Vyšetřovací spis arch. č. V-
6301 MV („JUDr. Milada 
Horáková a spol.“) 

 arch. č. V-
6301 MV 

30. 9. 2023 

Komentář: 

 

7 KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ  

Druh archiválie Restaurování  Faksimile Obalový materiál/ kartonáž 

Pergamenové listiny    

Papírové listiny     

Pečeti    

Pergamenové rukopisy    

Papírové rukopisy a tisky    

Spisy (aktový materiál) 9 ks 
(komplexní 
restaurování) 
a 93 ks 
(ambulantní 
opravy) a 75 
ks 
(mechanické 
čištění) 

  

Mapy, plány, technické výkresy 40 ks   

Grafické listy, plakáty 3 ks   

Fotografický materiál    

Vazby archivních pomůcek    

Ochranná pouzdra a desky    

Jiné kartonážní práce    

 

7.1 Přehled restaurátorských pracovišť 

Pracoviště Adresa Personální obsazení 

ABS Branické nám. 777/2, Praha 4 
 

BcA. Kateřina 

Motyčková, 



~ 6 ~ 

 

restaurátorka, 0,75 

úvazek  

Zuzana Bébrová, DiS., 

restaurátorka, 1,0 

úvazek  

BcA. Irena Homolová, 

restaurátorka, 0,6 

úvazek 

Alena Kalinová, DiS., 

restaurátorka, 1,0 

úvazek 

Mikuláš Malkus, 

restaurátor, 0,25 

úvazek od 1. 11. 2023 

Věra Jelínková, 

pracovnice přípravy 

archiválií, 1,0 úvazek 

Václava Vrbová, 
pracovnice přípravy 
archiválií, 1,0 úvazek 

Komentář:  

 

7.2 Počet kontrol a průzkumů 

Počet provedených kontrol v depozitářích 57 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích 9 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů u původců (ve spisovnách) 0 

Komentář: 

 

8 PŘEHLED O VÝKONU DALŠÍCH ČINNOSTÍ 

 podle § 46 zákona č. 499/2004 Sb. (Národní archiv) 

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a)  

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. e)  

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. f)  

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. g)  

Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. h)  

Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. l)  

Počet vydaných závazných stanovisek podle odst. 3 písm. f)  

Komentář: 

 

podle § 49 zákona č. 499/2004 Sb. (státní oblastní archivy) 

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a)  

Počet zproštění podle odst. 1 písm. e)  

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. f)  

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. g)  

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. h)  

Počet rozhodnutí o svěření ohrožených archiválií podle odst. 1 písm. i)  

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. j)  



~ 7 ~ 

 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. k)  

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. l)  

Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. m)  

Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. p)  

Počet vyjádření k žádostem podle odst. 1 písm. r)  

Počet kontrol podle odst. 1 písm. s)  

Komentář: 

 

9 STAVEBNÍ A PROSTOROVÉ PODMÍNKY 

1. 

Označení objektu Braník Adresa objektu: Branické náměstí 777/2, Praha 4 

Organizační útvar 1. a 4. oddělení 

Vlastnictví  

Kapacita úložných prostor 4974 bm 

Využitá kapacita 4816 bm 

Volná kapacita 158 bm* 

Komentář: * z toho 68 bm obsazeno sborníky a 16 bm využíváno na přípravu digitalizace 

2. 

Označení objektu Struha Adresa objektu: Na Struze 3, Praha 1 

Organizační útvar 2. oddělení + vedení Archivu 

Vlastnictví  

Kapacita úložných prostor 6200 bm 

Využitá kapacita 6115 bm 

Volná kapacita 85 bm* 

Komentář: 2. oddělení má část fondu Správy pasů a víz deponovánu v objektu Braník 

3. 

Označení objektu Kanice Adresa objektu: Kanice 176, Brno-venkov 

Organizační útvar 3. oddělení 

Vlastnictví  

Kapacita úložných prostor 10 114bm 

Využitá kapacita 9349 bm 

Volná kapacita 765 bm* 

Komentář: * není to souvislý prostor, ale volné místo mezi jednotlivými fondy, přírůstky a hlavně 
ročníky personálních spisů 

Celkový počet vlastních objektů  

Celkový počet objektů v nájmu  

Celková kapacita úložných prostor  

Celková využitá kapacita úložných prostor  

Celková volná kapacita úložných prostor  

Komentář:  

 

10 POSTARCHIVNÍ PÉČE 

10.1 Publikační činnost 

Publikace (spolu)vydané archivem 

Sborník Archivu bezpečnostních složek 21/2023 

Komentář: 

 

10.2 Publikační činnost pracovníků archivu 

Monografie a jejich části 



~ 8 ~ 

 

 

 

Články a studie 

VANĚK, Pavel: Opatření v sestavě Pohraniční stráže na západní hranici v souvislosti s 
berlínskou krizí. In: Pavel Vaněk (ed.), Ochrana státní hranice na přelomu 50. a 60. let. Stín 
berlínské zdi. Brno, Technické muzeum v Brně 2023, s. 56-68. 

SLAVÍK, Tomáš: "15. brigáda PS České Budějovice na přelomu 50. a 60. let." In: Pavel Vaněk 
(ed.), Ochrana státní hranice na přelomu 50. a 60. let. Stín berlínské zdi, Brno, Technické 
muzeum v Brně 2023, s. 26-43. 

KOUBOVÁ, Veronika: Skláním se pod tíhou. Osud litoměřického biskupa Štěpána Trochty v 
padesátých letech. In: Sborník ABS č. 21/2023, s. 45–78. 

RUSNÁK, Matouš: Příbramsko a agenti chodci. In: Sborník ABS č. 21/2023, s. 103–140. 

Aktuální publicistika 

 

 

Recenze, zprávy o literatuře a anotace 

LEHNERT, Jiří: FITZPATRICK, Sheila. Stručné dějiny Sovětského svazu. Praha: Academia, 
2023, In: Sborník ABS č. 21/2023, s. 279–283. 

SKOŘEPOVÁ, Michaela: BLAŽEK, Petr: Happeningem proti totalitě. Praha: Argo-Ústav pro 
studium totalitních režimů, 2022, In: Sborník ABS č. 21/2023, s. 284–286. 

HLÍDEK, Jakub: Fikarová, Lucie: Plzeň punková a metalová: punková a metalová alternativní 
hudební scéna v Plzni (1983–1995). Praha: Univerzita Karlova, Karolinum, 2022, In: Sborník 
ABS č. 21/2023, s. 275–278. 

Komentář: 

 

10.3 Konference, semináře, exkurze, výstavy, spolupráce s jinými institucemi 

10.3.1 Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název akce Spolupořadatel Počet účastníků 

     

Komentář: 

 

10.3.2 Aktivní účast pracovníků archivu na externích konferencích, seminářích  

Datum Místo konání Název akce Pořadatel Počet zúčastněných 
pracovníků 

16.-
18.5.2023 

Pardubice 19. celostátní 
archivní konference 
– Brána archivů 
(školám) otevřená? 

Česká 
archivní 
společnost 

14 

14.9.2023 Olomouc Dějepis. Dějepis!!. 
Dějepis? 

Asociace pro 
didaktiku 
dějepisu z. s. 
s. s podporou 
Katedry 
historie FF 
Palackého 
univerzity v 
Olomouci a 
Katedry 
historie 
Fakulty 

1 



~ 9 ~ 

 

přírodovědně-
humanitní a 
pedagogické 
TU v Liberci 

9.-
11.11.2023 

Praha 18. konference 
policejních historiků 

Muzeum 
Policie ČR 

1 

23.11.2023 Brno Střežení státní 
hranice v 70. letech. 
Pohraničí a 
normalizace 

Technické 
muzeum 
Brno 

2 

1.12.2023 Praha Workshop “Archiv 
ve výuce. Je brána 
archivů školám a 
veřejnosti otevřená?” 

Česká 
archivní 
společnost 

3 

4.12.2023 Praha seminář Veřejné 
kolektivní protesty 
obyvatel v letech 
1948–1989 

Ústav pro 
soudobé 
dějiny v.v.i, 
Ústav pro 
studium 
totalitních 
režimů, 
Knihovna 
Václava Havla 

1 

Komentář: 

 

10.3.3 Přednášky (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název akce Přednášející a 
spolupořadatel 

08.06.2023 Kanice Den otevřených dveří, přednáška: "Naše 
měna je pevná, aneb měnová reforma v 
roce 1953" 

Jan Šrámek/ABS 

Komentář: 

 

10.3.4 Exkurze v archivu 

Organizační složka Datum Účastníci 

   

Komentář: 

 

Exkurze 

oddělení vedoucí prohlídky datum instituce 

1. oddělení 
 

Bc. Jan Geier 
24.01.2023 ZŠ Duhovka 

Bc. Jan Geier 
26.01.2023 Gymnázium Českolipská 

Mgr. Xenie Penížková 
27.01.2023 Gymnázium Bří Čapků 

Mgr. Jaroslav Vaňous 
27.01.2023 Pražský studentský summit, projekt Asociace pro mezinárodní 

otázky (AMO) 

Mgr. Jaroslav Vaňous 
01.02.2023 Gymnázium Jana Palacha 

Mgr. Xenie Penížková 
09.02.2023 Evangelická akademie 

Bc. Jan Geier 
23.02.2023 Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

Mgr. Xenie Penížková 
27.02.2023 Scio škola 

Mgr. Xenie Penížková 
08.03.2023 Post Bellum – Příběhy našich sousedů 



~ 10 ~ 

 

Mgr. Xenie Penížková 
13.03.2023 University Studies Abroad Consortium 

Bc. Jan Geier 
21.03.2023 Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

Mgr. Xenie Penížková 
27.03.2023 Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

Mgr. Xenie Penížková 
11.04.2023 Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

Mgr. Jaroslav Vaňous 
18.04.2023 University Studies Abroad Consortium 

Mgr. Jaroslav Vaňous 
26.04.2023 Studenti VŠ Izrael 

Mgr. Jaroslav Vaňous 
27.04.2023 Anglo-American University 

Bc. Jan Geier/Mgr. Xenie Penížková 
01.06.2023 Klasické gymnázium Modřany 

Mgr. Xenie Penížková 
14.06.2023 Katedra histórie Filozofickej fakulty UPJŠ v Košiciach 

Mgr. Jan Geier 
05.10.2023 Gymnázium Jana Keplera 

Mgr. Jaroslav Vaňous 
05.10.2023 Anglo-American University 

Mgr. Xenie Penížková 
11.10.2023 Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

Mgr. Xenie Penížková 
18.10.2023 SŠ Boskovice 

Mgr. Xenie Penížková 
23.10.2023 CMTF UP Olomouc 

Mgr. Jan Geier 
01.11.2023 Gymnázium J. Seiferta 

Mgr. Xenie Penížková 
16.11.2023 Základní škola profesora Švejcara v Praze 12, Mráčkova 3090/2, 

Praha 4 – Modřany 

Mgr. Jaroslav Vaňous 
20.11.2023 UNYP Prague 

Mgr. Jaroslav Vaňous 
21.11.2023 University Studies Abroad Consortium 

Mgr. Xenie Penížková 
22.11.2023 Gymnázium Paměti Národa 

Mgr. Xenie Penížková 
23.11.2023 Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

Mgr. Jan Geier 
06.12.2023 Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

Mgr. Jaroslav Vaňous 
07.12.2023 Běloruská organizace Občanské Bělorusko 

Mgr. Jan Geier 
12.12.2023 Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

 

oddělení vedoucí prohlídky datum instituce 

2. oddělení 

Mgr. Veronika Chromá 
10.03.2023 Sportovní gymnázium, Kladno 

Mgr. Veronika Chromá 
24.03.2023 Gymnázium Frýdlant 

Mgr. Veronika Chromá 
05.05.2023 Program ECES pod FFUK (Galuška) ANGLICKY 

Mgr. Veronika Chromá 
20.06.2023 ZŠ Slovácká Břeclav 

Mgr. Veronika Chromá/Mgr. Tereza 
Reegenová 

01.11.2023 Program ECES pod FFUK (Galuška) ANGLICKY 

Mgr. Veronika Chromá/Mgr. Tereza 
Reegenová 

09.11.2023 studenti programu UPCES při Univerzitě Karlově 

3. oddělení 

Ing. Pavel Vaněk Ph.D. 
05.04.2023 Studenti Univerzity Palackého 

Mgr. Josef Vávra 
08.06.2023 Den otevřených dvěří 

PhDr. Iva Kvapilová 
23.02.2023 a 

20.06.2023 
zaměstnanci 1., 2. a 4. oddělení ABS 

5. oddělení 
Mgr. Juraj Kalina 

20.03.2023 FF UK – studenti archivnictví – moderní technologie 

Mgr. Juraj Kalina 
08.12.2023 Bezpečnostní archiv Ukrajiny 

ředitelka 
Archivu 

Mgr. Světlana Ptáčníková 13.03.2023 University Studies Abroad Consortium 

Mgr. Světlana Ptáčníková 11.04.2023 Pracovníci Tiskového odboru MV ČR 

Mgr. Světlana Ptáčníková 
12.05.2023 Studenti Právnické fakulty MU a Univerzity obrany 

Mgr. Světlana Ptáčníková 
12.06.2023 Návštěva ředitelů UKR archivů 

 

 

 
 

10.3.5 Výstavy (spolu)pořádané archivem 



~ 11 ~ 

 

Datum Místo konání Název výstavy Spolupořadatel 

    

Komentář: 

 

10.3.6 Archiválie prezentované na ostatních výstavách (zápůjčka) 

Datum Místo konání Název výstavy a pořadatel Zapůjčené archiválie 

1. 3-31. 
12. 2023 

Praha 
Národní 
muzeum 

První dámy – móda a styl pudřenka Viery Husákové, 
fond A 32, inv. j. 43 

Květen 
2023 

Stuttgart Haus der Geschichte Baden-

Württemberk 

kopie listu 52-1-137 (list 12) 

Komentář: 

 

10.3.7 Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory, etc.) 

Médiu
m 
(rozhlas, 
TV, 
web) 

Téma Vysílání, publikování (datum, platforma) Účastní
k 

Český 
rozhlas 

Protikomunistic
ký odboj – 
bratři Mašínové 

Pořad Portréty (26. 10. 2023) 
https://plus.rozhlas.cz/portrety-6504266 

Téma Plus (28. 10. 2023) 

https://plus.rozhlas.cz/tema-plus-8381405 

 

1 

TV Na čaj do 
Archivu 

Pozvánku na akci Na čaj do archivu odvysílala 
v živém vstupu Česká televize v pořadu Události, 
komentáře: https://www.ceskatelevize.cz/porady/109689
8594-udalosti-komentare/223411000371116/ (čas videa 
47:00). den 16. 11. 2023 

Další upoutávka na tutéž akci následně proběhla 
v pořadu České televize Studio 6 
víkend https://www.ceskatelevize.cz/porady/104412877
66-studio-6-vikend/223411010121117/ (čas videa 40:00). 
17. 11. 2023 
 

1 

Komentář: 

 

10.4 Projekty 

10.4.1 Interní projekty archivu  

Název projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel  

Workflow SODA Restaurátorský oběh Petr Zeman 

Elektronizace administrativních činností 
– realizováno z vlastních zdrojů 

Postupná elektronizace 
vybraných částí řídících a 
kontrolních procesů (v roce 
2023 šlo o prověření 
možností elektronizace 
adaptačního procesu a 
elektronizace průběžného 
vzdělávání) 

Vladimír Kalina/ 
Tereza Kosnarová 

Komentář: 

https://plus.rozhlas.cz/portrety-6504266
https://plus.rozhlas.cz/tema-plus-8381405
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096898594-udalosti-komentare/223411000371116/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096898594-udalosti-komentare/223411000371116/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10441287766-studio-6-vikend/223411010121117/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10441287766-studio-6-vikend/223411010121117/


~ 12 ~ 

 

 

10.4.2 Externí projekty/ spolupráce na projektech  

Název projektu Nositel projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel z archivu 

Příběhy našich 
sousedů 

Post Bellum Organizace vzdělávacích 
aktivit a exkurzí pro ZŠ 
zapojené do projektu 

Xenie Penížková 

Národní digitální 
badatelna 

NA Vytvoření jednotného 
přístupového bodu a 
badatelského listu 

Petr Zeman, 
Vladimír Kalina, 
Václav Tollar, 
Veronika Chromá, 
Jan Makovička 

Komentář: 

 

10.5 Zahraniční cesty 

Pracovník Země Instituce Důvod 

Mgr. Světlana 
Ptáčníková 

Slovensko ÚPN Předávání cen 

Ing. Mgr. Lubomír 
Augustín, MBA 

Polsko IPN Konference a 
výročního zasedání 
Platformy evropské 
paměti a svědomí 

Komentář: 

 

10.6 Spolupráce archivu se zahraničím 

Organizační složka Země Instituce Oblast spolupráce 

Archiv 
bezpečnostních 
složek 

Slovensko Kancelář prezidenta 
Slovenské republiky 

Státní vyznamenání 

Archiv 
bezpečnostních 
složek 

Slovensko Ústav pamäti národa Úřední agenda + 
dějiny 
Československa 1945 
až 1989 

Komentář: 

 

10.7 Studentské a jiné praxe  

Organizační složka Univerzita/ korporace Počet praktikantů Celková délka praxe 
(hodiny/dny) 

2. oddělení Informační studia a 
knihovnictví UK 

1 2 týdny 

1. oddělení Střední škola knižní 
kultury 

2 2 týdny 

5. oddělení VOŠ grafická a SPŠ 
grafická Praha 

1 4 měsíce 

Komentář:  

 

 

11 EKONOMIKA A PROVOZ 

11.1 Investiční akce 

Název akce Kč 



~ 13 ~ 

 

Nebyly provedeny  

Komentář:  

 

11.2 Významné neinvestiční akce 

Název akce Kč 

Nebyly provedeny  

Komentář:  

 

11.3 Přehled příjmů a výdajů 

Příjmy celkem 107 036,96Kč 

Výdaje celkem 88 658 895,36Kč 

Komentář: 

 

11.4 Výdaje za nákup dokumentů/archiválií 

Výdaje celkem 0 Kč 

Komentář: 

 

12 OBECNÉ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL PODLE § 26 ZÁKONA Č. 

255/2012 SB., KONTROLNÍ ŘÁD, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Kontrolovaný 
subjekt 

Předmět kontroly Specifikace 
zjištěných 
nedostatků 

Sankce/ výše 
finančního postihu 

    

Komentář: 

 

13 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

Výroční zpráva o poskytování informací podle § 18, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblast poskytování informací v roce 2023 Počet 

Počet podaných žádostí o informace a počet 
vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti (§ 
18 odst. a) 

Obdrženo 7 žádostí; v jednom případě 
informace poskytnuta; v 6 případech 
informace neposkytnuta – z toho: na 5 
žádostí na poskytnutí informace se vztahoval 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě, nikoliv zákon č. 106/1999 Sb.; 
1 případ odložen pro nezaplacení poplatku 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 
18 odst. a) 

 

Opis podstatných částí každého rozsudku 
soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí (§ 18 odst. c) 

Opisy se uvedou samostatně v komentáři 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence (§ 18 odst. d) 

Výčty se uvedou samostatně v komentáři 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody 
jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení (§ 18 odst. e) 

Důvody podání a stručný popis se uvedou v komentáři 



~ 14 ~ 

 

Další informace vztahující se k uplatňování 
tohoto zákona (§ 18 odst. f) 

 

Komentář: 

 

 

 

V Praze dne 27. února 2024  

 

PhDr. Miroslav Urbánek 

ředitel archivu 

elektronicky podepsáno 


		2024-02-27T11:25:13+0000




